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1. Základná charakteristika Obce Mojtín 

      
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou 

osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s 

vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný 

rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce : chránená krajinná oblasť Strážovské vrchy 

 

Susedné mestá a obce : Považská Bystrica, Púchov, Beluša 

 

Celková rozloha obce : 10,84 km2 

 

Nadmorská výška : 636 m.n.m 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov : 442 obyvateľov k 31.12.2018, hustota 42 obyvateľov na km2 

 

Národnostná štruktúra : slovenská 

 

V obci má najväčší podiel slovenská národnosť, 2 obyvatelia sú národnosti nemeckej, jeden 

maďarskej a moravskej. 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : prevažuje rímsko-katolícke vierovyznanie 

99% 

 

Vývoj počtu obyvateľov : má klesajúcu tendenciu. Za posledných 5 rokov klesol počet o 27 

obyvateľov.  

 

 

1.3 Ekonomické údaje  

 

 

Nezamestnanosť v okrese : 2,4 % /december 2018/ 

 

Vývoj nezamestnanosti : klesajúca 

 

 

1.4 Symboly obce 

 

Erb obce : v modrom štíte na zelenej, zlatou hviezdou preloženej pažiti medzi striebornou kosou na 

       zlatom kosisku a zlatými hrabľami zlatý obilný snop. To všetko prevýšené troma zlatými 

       hviezdami 
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Vlajka obce : pozostáva z 9 pozdĺžnych pruhov vo farbách: modrej, žltej, modrej, zelenej, bielej, 

modrej, zelenej, žltej a zelenej v pomere strán 2:3. Ukončená je 3 cípmi t.j. dvoma zástrihmi, 

siahajúcimi do tretiny jej listu.  

 
Pečať obce : okrúhla, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom OBEC MOJTÍN.  

 

1.5 História obce  

 

Viaže sa k 14. storočiu. Obec sa prvýkrát spomína v roku 1364 ako Moite. História obce Mojtín mohla 

byť datovaná už skôr, avšak bez písomných nálezov. Názov obce sa postupne vyvíjal. V roku 1397 

ako Mahtyn, ďalej boli zaznamenané tiež názvy ako Moythin, Moyczin a v roku 1472 až doteraz ako 

Mojtín. V roku 1828 mala obec Mojtín 57 domov a 562 obyvateľov. Z Mojtína pochádza známy 

"cisársky večný vojak" Ladislav Gábriš Škultéty. 

 

1.6 Pamiatky  

 

- Kostol sv. Cyrila a Metoda, Jaskyňa sv. Jozefa, Hrob "Cisárskeho večného vojaka", Kaplnka 

Panny Márie, Kaplnka na Kalvárií, Kaplnka "Pri ceste" 

 

1.7 Významné osobnosti obce 

 

Z Mojtína pochádza známy "cisársky večný vojak" Ladislav Gábriš Škultéty, ktorý celé desaťročia 

bojoval v armáde habsburských panovníkov. 

 

1.8 Výchova a vzdelávanie  
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí obec neposkytuje. V minulosti tu pôsobila jedna 

materská a jedna základná škola. V dôsledku malého počtu žiakov sú obidve zariadenia mimo 

prevádzky. Predškolské zariadenie a základnú školu navštevujú deti v susednej obci Beluša. 

 

1.9  Zdravotníctvo 
  

V obci sa nenachádza zdravotné stredisko, ani ordinácia praktického lekára. Obyvatelia môžu 

využívať zdravotnícke služby susednej obce Beluša, kde sa nachádza lekár v oblasti stomatológie, 

všeobecnej medicíny, gynekológie a pediatrie. Zdravotná služba príde do obce do 20 minút.  

   

1.10  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby obec neposkytuje. Obyvatelia obce sú na požiadanie umiestnení v Domovoch  

sociálnych služieb v Beluši, Dubnici nad Váhom, Púchove a Považskom Podhradí. 

 

1.11  Kultúra 

 

Na uskutočňovanie kultúrnych aktivít je k dispozícii obyvateľom obce kultúrny dom s kapacitou 

110 osôb. V obci sa usporadúvajú hodové slávnosti sv. Cyrila a Metoda, Deň matiek, Deň detí, 

karneval, varenie guláša, stavanie mája, svätojánske vatry a vítanie detí do života a obecný ples. 

 

       Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život sa bude               

       orientovať na pozdvihnutie kultúrneho dedičstva obce, na zachovávanie ľudových tradícií,                                                                 

       zvykov, rozvoj rekreácie a turizmu a športového vyžitia. 
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1.12  Hospodárstvo  

 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- 2 obchody zamerané na predaj potravín 

- Pošta 

- Pohostinstvo 

- Penzión Barborka 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

 

Obec prenajíma poľnohospodársku pôdu o výmere 9,2 hektára spoločnosti Agrotip s.r.o., Beluša 

pre účely chovu oviec. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa bude 

orientovať na rozvoj agroturistiky a cestovného ruchu zameraného na cykloturistiku a lyžiarske 

športy. Rekreáciu poskytuje okolitá príroda, hory, okolie CHKO Strážovské vrchy a v zime 

hlavne lyžiarske stredisko. Nachádzajú sa tu lokality atraktívne pre turistov, jedná sa najmä o 

jaskynné a krasové formy, možnosti turistiky a cykloturistiky, lyžovania, bežkárčenia. 

Ubytovanie pre turistov je poskytované v miestnych ubytovacích kapacitách - chaty a penzión. 

   

 

1.13  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce: František Staňo 

 

Zástupca starostu obce : Mária Bajzová do 4.12.2018, od 5.12.2018 Miroslav Adamička 

 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Hoštáková Anna 

 

Obecné zastupiteľstvo: Marián Šalamon, Vladimír Klimo, Bc. Eva Gabrišová, Mária Bajzová, Jarmila                    

                                      Miková do 4.12.2018, od 5.12.2018 Miroslav Adamička, Martin Gombár, 

   Michal Juračka, Martin Jurík, Alojz Zemančík 

Komisie: Obecným zastupiteľstvom neboli zriadené žiadne komisie. 

Obec nezriadila ani nezaložila žiadnu príspevkovú, alebo rozpočtovú organizáciu. 

 

 

2. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

  

Rozpočet obce na rok 2018 a jeho plnenie 
Rozpočet obce na rok 2018 bol schválený OZ dňa 8.3.2018 uzn. č. 6/2018. V priebehu roka 2018 boli 

uskutočnené jeho zmeny prijatím 10 rozpočtových opatrení. Zmenami rozpočtu boli celkové príjmy 

znížené o 43 395 €, z toho bežné príjmy boli znížené o 77 561 €, kapitálové príjmy boli znížené o                

146 751 €. V kapitálových príjmoch sa v rozpočte uvažovalo s obdržaním nenávratných finančných 

príspevkov od poskytovateľa Poľnohospodárska platobná agentúra, Bratislava v objeme 146 751,00 € 

na rekonštrukciu cesty Gábrišovci, úprava a tvorba verejného priestranstva a na rekonštrukciu domu 

smútku. Nakoľko tieto prostriedky budú poskytnuté v roku 2019, obec na realizáciu uvedených akcií 

zobrala od Prima banky Slovensko, a.s., Žilina municipálny úver vo výške 143 691,00 €. Do 

celkových rozpočtovaných príjmov boli zapojené na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva 

príjmové finančné operácie - prostriedky rezervného fondu vo výške 8 605,00 €. V príjmových 

finančných operáciách sú zahrnuté úvery vo výške 173 682,00 €.  
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Rozpočet obce  k 31.12.2018 v celých eurách: 

 

 Rozpočet na 

rok 2018 
Rozpočet po 

zmene 2018 
Príjmy celkom 515 150,00 471 755,00 
z toho :   
Bežné príjmy 367 029,00 289 468,00 
Kapitálové príjmy 146 751,00 0 
Finančné príjmy 1 370,00 182 287,00 
Výdavky celkom 515 150,00 471 755,00 
z toho :   
Bežné výdavky 366 899,00 302 443,00 
Kapitálové výdavky 148 251,00 169 312,00 
Finančné výdavky 0 0 
 

2.1  Plnenie príjmov za rok 2018 

 

2.1.1 Bežné príjmy obce  

 

Príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet 367 029,00 

Rozpočet po zmenách  289 468 

Skutočnosť k 31.12.2018 287 447,16 

% plnenia k rozpočtu po zmenách  99,32 

 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 

 
Hlavná 

kategória, 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 289 468,00 287 447,16 99,30 

100 Daňové príjmy 140 240,00 138 806,95 98,98 

200 Nedaňové príjmy 17 989,00 16 785,54 93,31 

310 Granty a transfery 131 239,00 131 854,67 100,47 

 

             

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel 
1. MV SR 526,86 Voľby starostu 

2. MV SR 2 186,98 Regob, matrika 

3. MV SR 3 000,00 Dotácia DHZ 

4. MDaV SR 490,62 Úsek stavebného poriadku 

5. MDaV SR 61,09 Úsek dopravy a životného prostredia 

6. VÚC 500,00 Hodové slávnosti 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v plnej výške v súlade s ich účelom 

2.1.2 Kapitálové príjmy obce  
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Príjmy celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 146 751,00 

Rozpočet po zmenách 0 

Skutočnosť k 31.12.2018 0 

% plnenia k rozpočtu po zmenách - 

  

 

2.1.3 Príjmové finančné operácie  

 

Príjmy celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 1 370,00 

Rozpočet po zmenách 182 287 

Skutočnosť k 31.12.2018 181 579,79 

% plnenia k rozpočtu po zmenách 83,38 

 

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2018 

 

2.2.1 Bežné výdavky obce 
 

Výdavky celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 366 899,00 

Rozpočet po zmenách 302 443,00 

Skutočnosť k 31.12.2018 298 750,48 

% čerpania k rozpočtu po zmenách 98,78 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov v sume 302 443,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 vo 

výške 298 750,48 €, čo predstavuje 98,78 % plnenie. 

 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce  

 

Bežné výdavky podľa funkčnej 

klasifikácie v € 

Schválený 

rozpočet 
2018 

Rozpočet po 

zmenách 
2018 

Skutočnosť 
2018 

% 

čerpania 

Výkonné a zákonodarné orgány 325 616,00 244 742,00 241 588,80 98,71 

Cestná doprava 1 000,00 8 785,00 8 780,23 99,95 

Nakladanie s odpadmi 26 386,00 22 543,00 22 504,44 99,83 

Verejné osvetlenie 6 150,00 5 838,00 5 812,70 99,57 

Kultúrne služby 3 900,00 4 841,00 4 775,75 98,65 

Všeobecné verejné služby  642,00 532,00 526,86 99,03 

Finančné a rozpočtové záležitosti 700,00 1 460,00 1 459,66 99,98 

Lesníctvo   480,00 480,00 475,20 99,00 

Iné ambulantná zdravotná starostlivosť 240,00 100,00 79,68 79,68 

Rozvoj obcí 580,00 3 098,00 3 089,50 99,76 

Ochrana pred požiarmi 805,00 4 391,00 4 119,85 93,83 

Cestovný ruch 200 1599,00 1 582,45 98,96 

Cintorínske služby 200,00 2 016,00 1 943,36 96,40 

Vysielacie a vydavateľské služby 0 2 018,00 2 012,00 99,70 

SPOLU: 366 899,00 302 443,00 298 750,48 98,78 

 



 7 

2.2.2 Kapitálové výdavky obce 

 

Rozpočet  r 2018 Rozpočet po zmenách Skutočnosť % plnenia 

148 251,00 169 312,00 169 309,21 99,99 

 

Kapitálové výdavky boli rozpočtované vo výške 169 312 € a v skutočnosti boli čerpané na                                

99,99 %. Kapitálové výdavky boli hradené z prostriedkov rezervného fondu vo výške 665,44 

€ a z vlastných príjmov vo výške 704,56 € a úveru vo výške 167 939,21 €.  

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2019 - 2021 

 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Plán na rok 

2019 

Plán na rok 2020 Plán na rok 2021 

Príjmy celkom 469 026,95 480 764,00 188 040,00 198 365 

z toho :     

Bežné príjmy 287 447,16 178 445,00 188 040,00 198 365,00 

Kapitálové príjmy 0,00 223 006,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 181 579,79 79 313,00 0,00 0,00 

 

      2.3.2 Výdavky celkom 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Plán na  rok 

2019 

Plán na  rok  

2020 

Plán na  rok  

2021 

Výdavky celkom 468 059,69  480 764,00 152 350,00 152 510,00 

z toho :     

Bežné výdavky 298 750,48 166 819,00 152 350,00 152 510,00 

Kapitálové výdavky 169 309,21 85 410,00 0,00 0,00 

Finančné výdavky 0,00 228 535,00 0,00 0,00 

 

3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2018 
     

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2018  v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 287 447,16 

Bežné výdavky spolu 298 750,48 

Bežný rozpočet - 11 303,32 

Kapitálové  príjmy spolu 0 

Kapitálové  výdavky spolu 169 309,21 

Kapitálový rozpočet  - 169 309,21 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu - 180 612,53 

Vylúčenie z prebytku 0 

Príjmy z finančných operácií 181 579,79 

Výdavky z finančných operácií 0 

Rozdiel finančných operácií              181 579,79 

PRÍJMY SPOLU   469 026,95 

VÝDAVKY SPOLU 468 059,69 

Hospodárenie obce  967,26 
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Vylúčenie z prebytku 0 

Upravené hospodárenie obce 967,26 

 
Prebytok hospodárenia obce vo výške 967,26 € bude použitý na tvorbu rezervného fondu v súlade s § 

16 ods. 6 Zákona č. 583/2004 Z.z.            

      

 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

4.1  A K T Í V A v netto hodnote 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2018 

Skutočnosť 
k 31.12.2017 

Majetok spolu 379 214 204 002 

Neobežný majetok spolu 369 017 185 248 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 284 798 101 029 

Dlhodobý finančný majetok 84 219 84 219 

Obežný majetok spolu 8 790 17 957 

z toho :   

Zásoby 864 1 578 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 50 1 712 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  4 619 4 466 

Finančné účty  3 257 10 201 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 407 797 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2018 

Skutočnosť 

k  31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 379 214 204 002 

Vlastné imanie  82 920 107 144 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  82 920 107 144 

v tom: Nevysporiad.výsledok hospod. 107 144 103 513 
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           Výsledok hospodárenia za ú.o.   - 24 224 3 631 

Záväzky 237 583 20 511 

z toho :   

Rezervy  29 400 1 428 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 125 168 

Krátkodobé záväzky 34 378 18 915 

Bankové úvery a výpomoci 173 680 0 

Časové rozlíšenie 58 711 76 347 

 
Obec neeviduje žiadny nehmotný dlhodobý majetok. V dlhodobom hmotnom majetku bol v roku 2018 

zaznamenaný výrazný prírastok. Jedná sa predovšetkým o rekonštrukciu cesty Gábrišovci v hodnote 

94 348,46 €, rekonštrukcia cesty Kučmínovci v hodnote 29 807,03 € a tvorba a úprava verejného 

priestranstva v hodnote 20 254,17 €. Boli zahájené práce na rekonštrukcii domu smútku, na ktorú sa v 

roku 2018 preinvestovalo 29 390,78 €. Začalo sa s budovaním 3 ks autobusových zastávok a 

rekonštrukcia verejného osvetlenia. Celková výška nedokončených investícií je 69 021,13 €. 

 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých € 

5.1. Pohľadávky v brutto hodnote 

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2018 

Stav 

k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   4 080 11 485 

Pohľadávky po lehote splatnosti   8 580 0 

Spolu 12 660 11 485 

 

5.2 Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2018 

Stav 

k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   33 621 18 083 

Záväzky po lehote splatnosti   882,00 1 000 

Spolu 34 503 19 083 

 

Obec vykazuje pohľadávky v sume 12 660 €, z toho najväčšiu položku nedaňových pohľadávok tvoria 

predovšetkým pohľadávky za vývoz komunálneho odpadu vo výške 2 013 € a za prenájom 

nebytových priestorov 1 139 €. Z daňových pohľadávok sú to predovšetkým neuhradené pohľadávky 

za daň z nehnuteľnosti vo výške 4 505 €. Na účte 378 - Iné pohľadávky je evidovaná pohľadávky voči 

SKI Mojtín s.r.o. vo výške 3 667 €. Medziročne je zaznamenaný nárast pohľadávok o 1 175 €. 

 

Pomerne vysoký medziročný nárast je zaznamenaný u záväzkov o 15 420 €. Záväzky voči 

dodávateľom vzrástli o 10 911 € /MEGAWASTE Slovakia s.r.o. 3 875,88 €, MP Profit s.r.o.                            

6 374,40 €.../ a záväzky voči zamestnancom a náväzne odvody do fondov a preddavková daň vzrástli o                                           

4 041,96 € / preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostovi obce/. 
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6.  Výsledok hospodárenia v celých eurách 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2018 
Skutočnosť 
k 31.12.2017 

Náklady 335 032 194 999 

50 – Spotrebované nákupy 31 894 27 130 

51 – Služby 195 863 55 324 

52 – Osobné náklady 79 338 76 109 

53 – Dane a poplatky 385 216 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 559 8 667 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 
22 733 25 661 

56 – Finančné náklady 3 260 1 892 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 0 0 

59 – Dane z príjmov 0 0 

Výnosy 310 808 198 630 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 2 396 2 600 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0 0 

62 – Aktivácia 4 904 0 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 140 139 131 597 

64 – Ostatné výnosy 14 079 15 594 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prev. a fin. činnosti a zúčtovanie 

časového rozlíšenia 
1 443 6 303 

66 – Finančné výnosy 0 0 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov a RP  v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 
147 845 42 536 

Výsledok hospodárenia 

/ + kladný VH, - záporný VH / 
-24 224 3 631 

 

 
Výsledok hospodárenia z r. 2017 v sume 3 631 € bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov. 

V medziročnom hodnotení je zaznamenaný nárast celkových nákladov o 140 033 €. Príčinou 

medziročného nárastu nákladov je predovšetkým zvýšenie nákladov na účte 518 - Služby v sume                    

140 538 € /v roku 2018 bola realizovaná sanácia skalného brala Smetlička v objeme 126 288 €. 

Medziročne vzrástli osobné náklady o 3 229 € predovšetkým z dôvodu preplatenia nevyčerpanej 

dovolenky starostu obce po ukončení volebného obdobia. Medziročný nárast výnosov o 112 178 € je 

predovšetkým z dôvodu obdržania transferu na sanáciu skalného brala Smetlička vo výške                           

119 973,60 €. 
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7. Ostatné  dôležité informácie .  
 

7.1 Poskytnuté dotácie  

 

V roku 2018 obec neposkytla žiadnu dotáciu.  

 

7.2 Významné investičné akcie v roku 2018 

 
- úprava a tvorba verejného priestranstva                          20 254,17 € 

- zahájenie prác na rekonštrukcii domu smútku                31 334,78 € 

- realizácia miestnej komunikácie Kučmínovci                30 606,35 € 

- realizácia miestnej komunikácie Gábrišovci                   94 348,46 € 

- zahájenie budovania autobusových zastávok                    4 904,35 € 

- rekonštrukcia verejného osvetlenia                                 27 900,00 € 

 

 

7.3 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- dokončenie autobusových zastávok 

- dokončenie rekonštrukcie verejného osvetlenia 

- dokončenie rekonštrukcie domu smútku 

-  zateplenie a zníženie energetickej náročnosti v budove obecného úradu         

 

 

 

7.4 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 

Po vykonaní geologického prieskumu skalného brala Smetlička bola potvrdená nevyhnutnosť sanácie, 

čo si vyžiada značné finančné prostriedky. Podľa vyjadrenia starostu obce sa jedná o výšku                        

cca 1 000 000 €, ktoré budú v plnej výške hradené z prostriedkov štátneho rozpočtu. Dňa 20.5.2019 

vyhlásil starosta obce mimoriadnu situáciu na území obce Mojtín.   

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Ing. Marek Ďuriš                                   Predkladá:           František Staňo 

                  starosta obce Mojtín 

 

V Mojtíne dňa 12.06.2019 

 

Prílohy: 

 Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke   

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 


